Retroescavadeira, Operador de Vibro-Acabadora, Operador de Trator, Operador de Pá 
Mecânica, Técnico de Construção Civil, Encarregado de Equipe, Operador de Mesa 
Acabadora, Pintor, Supervisor de Serviços, Ferreiro, Frentista e Borracheiro. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

O valor corresponde a um acréscimo de R$ 1.556.286,84 (um milhão e quinhentos 

e cinquenta e seis mil e duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), 

passando o valor global de R$ 26.401.448,04 (vinte e seis milhões e quatrocentos e um mil 

e quatrocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos), para R$ 27.957.734,88 (vinte e 

sete milhões e novecentos e cinquenta e sete mil e setecentos e trinta e quatro reais e oitenta 

e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

Conforme previsão expressa do Termo Aditivo às CCTs, os efeitos financeiros 
deste Termo serão devidos conforme: CE000086/2025 – de 01/01/2025 a 31/12/2026; 
CE000780/2024 – de 01/06/2024 a 31/05/2025;

[...]

materiais originais de 02 (dois) elevadores do Paço Municipal da Prefeitura 
de Sobral. Especificamente, inclui a manutenção de 01 (um) elevador da 
marca OTIS e 01 (um) elevador da marca HTS, ambos pelo período de 12 
(doze) meses. DO VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 
34.548,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais). DA 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de 
junho de 2025 (data da última assinatura digital). DOS SIGNATÁRIOS: 
Francisco Antônio Alves Fernandes - Contratante e Gilberto Sales Costa -

[...]

de Retroescavadeira, Operador de Vibro-Acabadora, Operador de Trator, 
Operador de Pá Mecânica, Técnico de Construção Civil, Encarregado de 
Equipe, Operador de Mesa Acabadora, Pintor, Supervisor de Serviços, 
Ferreiro, Frentista e Borracheiro. DA REPACTUAÇÃO (VALORES): O 
valor corresponde a um acréscimo de R$ 1.556.286,84 (um milhão 
quinhentos e cinquenta e seis mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e 
quatro centavos), passando o valor global de R$ 26.401.448,04 (vinte e seis 
milhões, quatrocentos e um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 
quatro centavos) para R$ 27.957.734,88 (vinte e sete milhões, novecentos e 
cinquenta e sete mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito 
centavos). DA VIGÊNCIA (EFEITOS FINANCEIROS): Os efeitos 
financeiros deste Termo serão devidos conforme: CE000086/2025 - de 
01/01/2025 a 31/12/2026; CE000780/2024 - de 01/06/2024 a 31/05/2025; 
CE001168/2024 de 01/08/2024 a 31/07/2025.